关于民主党派组织发展中有关问题的通知

1996年11月20日·航党组[1996]034号

    关于限制民主党派在航天系统发展成员问题，原航天工业部在1984年发文(政组字[1984]第009号）作了明确规定。1987年政组字019号文件又进行了重申。根据最近中央统战部《关于民主党派组织发展若干问题座谈会纪要》(统发[1996]27号)精神，结合航天军工单位的特点，现将有关问题明确如下：

    一、因航天总公司属国防军工单位，原则上不发展民主党派成员。

    二、随着改革的深化，“军民品分线分立后，在大中城市中完全军转民的单位，对同民主党派有一定的历史联系，开展统战工作特殊需要的人士，在报总公司党组同意的前提下，可个别发展，但不建立组织。

    三、在不适合民主党派发展的单位已是民主党派成员的，不容许再进行发展，也不允许建立组织。过去凡是没有征求基层党委意见而发展的民主党派成员，单位不予承认，并要劝其退出，劝而不退的要进行调离。
PAGE
1